
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 32 del 27/02/2023

Oggetto : NOMINA NUOVO ECONOMO COMUNALE 

L’anno  2023, il  giorno  27 del mese di  febbraio alle ore  13:43 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 21/02/2023 Data 21/02/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott. Colucci Pierpaolo f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 32 del 27/02/2023 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento del servizio economato, e in particolare l’art. 38;

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia, istituisce il  
servizio economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante ammontare;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 114 in data 02/08/2019, esecutiva ai sensi di legge, con cui era 
stato nominato il Dott. Colucci Pierpaolo; 

Preso atto che il Dott. Colucci Pierpaolo, attualmente ricopre la carica di responsabile dell’area IV;

Tenuto conto che si rende necessario designare un nuovo economo;

Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la vigente dotazione organica del personale;

Ritenuto pertanto necessario attribuire le funzioni di economo comunale, con decorrenza dal 01/03/2023, al Sig.  
Vincenzo Filieri dipendente di ruolo di questo ente dal 01/10/2008 e dal 20/12/2021 assegnato all’ufficio Tributi,  
cat. C4, profilo professionale Istruttore Amministrativo;

Preso atto che a seguito della nomina, per l'attività di economo sono dovute le indennità previste dal vigente CCNL 
e dal decentrato;

Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/2000, i quali prevedono che gli agenti contabili a 
denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della Corte dei conti  
secondo le vigenti disposizioni;

Visto lo Statuto Comunale;

A votazione unanime e palese

 Delibera di G.C. N° 32 del 27/02/2023 -   Pag 2 di 4



DELIBERA

di affidare l’incarico di economo comunale Vincenzo Filieri dipendente di ruolo di questo ente dal 01/10/2008 e dal  
20/12/2021 assegnato all’ufficio Tributi, cat. C4, profilo professionale Istruttore Amministrativo;

di stabilire che l’incarico decorre dal 01/03/2023;

di stabilire che in caso di assenza o impedimento temporaneo dell’economo comunale subentra il Dott. Colucci  
Pierpaolo, responsabile dell’Area IV in qualità di sostituto;

di prendere atto che, con decorrenza dal 28/02/2023, cessa dall’incarico di economo comunale il Dott. Colucci 
Pierpaolo precedentemente nominato con atto G.C. n. 114 del 02/08/2019;

di dare atto che per l'attività di economo sono dovute le indennità previste dal vigente CCNL e dal decentrato

di dare atto che l’economo comunale è tenuto a rendere il conto della gestione di cui all’art. 233 del D.Lgs. n.  
267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi 
vigenti in materia;

di notificare il presente provvedimento all’interessato;

di  trasmettere  per  via  telematica  il  presente  provvedimento  alla  Corte  dei  conti  –  Sezione  Giurisdizionale 
competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti contabili.

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese,

DELIBERA

di dichiarare con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  IV comma, del D. Lgs. 
del 18.08.2000, n. 267.

 Delibera di G.C. N° 32 del 27/02/2023 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  02/05/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  516  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 32 del 27/02/2023 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 32 del 27/02/2023
	Assente

	DELIBERA

